
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  373/17     
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
Oggetto: Regolamento Regionale n. 17 del 01/08/2013 per l’uso dei beni demanio 

pubblico di bonifica e di irrigazione – art. 8: Rilascio Concessione.       . 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 9.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

6328 del 11/12/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) RIGNANESE Generoso; 6) RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) GENTILE Antonello, 2) SANTORO Luigi; 3) SCHIAVONE 

Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- con  istanza datata 13/02/2017 la Sig.ra Langianese Natalina, nata a Vieste il 

18/12/1947 C.F. LNGLNL47T58L858O, ed ivi residente in Lungomare E. Mattei 

n. 85, ha richiesto la concessione in comodato d’uso e/o la sdemanializzazione 

a titolo oneroso dei terreni siti nel comune di Vieste, censiti al catasto terreni 

foglio di mappa n. 14 p.lle n. 187 – 247  e 316, intestati al Demanio Pubblico 

dello Stato Opere di Bonifica; 

- l’Agenzia del Demanio con nota n. 12101 del 21/07/2017 ha autorizzato questo 

Consorzio a  dare in concessione alla medesima sig.ra Langianese Natalina; 

- gli uffici e il Responsabile del Procedimento incaricato, dott. Luciano Ciciretti, 

hanno istruito la pratica e per la definizione della stessa manca la sola 

presentazione della polizza di responsabilità civile a copertura dei danni verso 

terzi derivanti dall’esercizio della concessione e la ricevuta del pagamento del 

canone annuo; 

- nelle more dell’acquisizione della documentazione richiesta è stata predisposta 

la bozza dell’atto di concessione; 

 

Visto  l’Atto concessorio elaborato che, allegato al presente provvedimento ne 

costituisce parte integrante, redatto secondo le indicazioni dell’allegato C del Regolamento 

Regionale n. 17/13 e nel quale sono riportati tutti i dati previsti dall’art. 8 dello stesso  

Regolamento; 

 

Ritenuto di approvare l’allegato Atto concessorio, di autorizzare il Presidente e i 

competenti uffici del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento,  con imputazione delle relative entrate nella parte 1° Entrate , cap 403.00 

e uscite nella parte 2° Uscite , cap. 20433.00 del Bila ncio di Previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presentano, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

    

D E L I B E R A 

 

- di approvare, per tutto quanto in premessa, la bozza dell’Atto concessorio 

relativo alla richiesta formulata dalla sig.ra Natalina Langianese in ordine ai 

terreni siti nel comune di Vieste, censiti al catasto terreni foglio di mappa n. 14 

p.lle n. 187 – 247 e 316, intestati al Demanio Pubblico dello Stato Opere di 

Bonifica, che, allegata, al presente provvedimento, ne costituisce parte 

integrante;  

- di autorizzare il Presidente pt del Consorzio al rilascio del suddetto atto 

concessorio non appena sarà concluso l’iter istruttorio;   

- di autorizzare, inoltre, i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione delle relative 

entrate nella parte 1° Entrate - cap 403.00 - e uscite  nella parte 2° Uscite - 

cap. 20433.00 - del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso, 

che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata 

copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene firmato e controfirmato a 

norma dell’art. 57 dello Statuto consorziale. 

 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


